Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____    2013      №  _______
О внесении изменений  в постановление руководителя администрации Воскресенского муниципального района от 31.12.2008  № 3250 « Об утверждении  порядка исполнения бюджета Воскресенского муниципального района  по расходам (в части  исполнения  бюджетных обязательств на оказание муниципальных услуг, социальное обеспечение населения, предоставление  бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг), учёта бюджетных обязательств, приостановления санкционирования оплаты денежных обязательств бюджетного учреждения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Внести  в  постановление руководителя администрации Воскресенского муниципального района от 31.12.2008 №3250  « Об утверждении порядка исполнения бюджета Воскресенского муниципального района  по расходам (в части  исполнения  бюджетных обязательств на оказание муниципальных услуг, социальное обеспечение населения, предоставление  бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг), учёта бюджетных обязательств, приостановления санкционирования оплаты денежных обязательств бюджетного учреждения»  (далее – Постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1.Внести  дополнения в  наименование Постановления :

«после слов «работ , услуг» дополнить словами: «,субсидий некоммерческим организациям, не являющимся бюджетными учреждениями)»
2.Внести в Порядок, утвержденный  Постановлением следующие изменения и дополнения:

2.1.Пункт  5.12.7 раздела 5 Порядка «Санкционирование оплаты денежных обязательств» изложить в следующей редакции:

«5.12.7. При проведении безналичных расчетов по оплате муниципального контракта (договора) на капитальный ремонт и (или) реставрацию зданий и сооружений получатель бюджетных средств  представляет следующие документы:

перечень объектов на проведение капитального ремонта в текущем финансовом году (приложение 10) или изменения в перечень объектов на проведение капитального ремонта в текущем финансовом году (приложение 11), составленный МБУ “Управление капитального строительства» и утвержденный главным распорядителем бюджетных средств;

          муниципальный  контракт (договор) с расчетом цены (смета (локальный сметный расчет) на проведение работ, сводный сметный расчет стоимости  работ);
          справка о стоимости выполненных работ (услуг) и затрат по унифицированной  форме КС-3 (Форма по ОКУД 0322001)  при окончательной оплате работ (этапов работ);

         платежный документ для осуществления безналичных расчетов.
         Смета (локальный сметный расчет) на проведение капитального ремонта или сводный сметный расчет стоимости  работ   должны быть согласованы в соответствии с действующим законодательством с организацией, уполномоченной на проведение государственной экспертизы проектной документации  если проведение такой экспертизы предусмотрено законодательством.
      В случаях, когда в соответствии с законодательством Российской Федерации государственная экспертиза проектной документации не проводится, смета (локальный сметный расчет) на проведение капитального ремонта или сводный сметный расчет стоимости работ, должны иметь заверенную подписью руководителя МБУ «Управление капитального строительства» (лица, исполняющего его обязанности) и скрепленную оттиском печати указанного учреждения  отметку следующего содержания:

           «Государственной экспертизы не требует, подлежит оплате в сумме ______________».
Сметная стоимость  проектов на капитальный ремонт зданий и сооружений при отсутствии   обязанности в соответствии с действующим законодательством на проведение  государственной экспертизы  должна быть подписана руководителем  МБУ «Управление капитального строительства» (лицом, исполняющим его обязанности)  и содержать отметки следующего содержания:
«Расценки, индексы пересчета в текущие цены  проверены, замечаний нет»;

«Объемы (в соответствии с дефектной ведомостью) проверены, замечаний нет».
            При  изменении потребности в объемах работ составляется дополнительная смета  и подписывается дополнительное соглашение к муниципальному контракту (договору). При выявлении потребности  в дополнительных работах, не предусмотренных муниципальным контрактом (договором) дополнительная смета подлежит  согласованию в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, Московской области  и настоящим нормативным актом.
        Ответственность за соответствие выполненных работ работам, предусмотренным в смете (локальном сметном расчете) либо сводном сметном расчете несет получатель бюджетных средств и руководитель МБУ «Управление капитального  строительства» (лицо, исполняющее его обязанности).»
2.2. В пункты 5.12.8-5.12.10 раздела 5 Порядка «Санкционирование оплаты денежных обязательств» внести следующие изменения и дополнения:

Абзац третий изложить в следующее редакции:

«титульный список проектно-изыскательских работ, составленный МБУ “Управление капитального строительства» и утвержденный главным распорядителем бюджетных средств»;

Дополнить абзацем следующего содержания:
«Ответственность за соответствие выполненных работ работам, предусмотренным в смете (локальном сметном расчете) либо сводном сметном расчете несет получатель бюджетных средств и руководитель МБУ «Управление капитального  строительства» (лицо, исполняющее его обязанности)».
В пункте 5.12.9  раздела 5 Порядка «Санкционирование оплаты денежных обязательств» внести следующие изменения:
Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«решение уполномоченного органа местного самоуправления об утверждении проектно-сметной документации»;
В пункте  5.12.11 раздела 5 Порядка «Санкционирование оплаты денежных обязательств» внести следующие изменения:

Абзац восьмой  изложить в следующей редакции:

«решение  уполномоченного органа местного самоуправления об утверждении проектно-сметной документации».
2.3.  Дополнить пункт 5.13. Порядка подпунктом 5.13.1. следующего содержания:
« При оплате расходов, связанных с предоставлением иных субсидий  некоммерческим организациям, не являющимся бюджетными учреждениями, получатель бюджетных средств  предоставляет следующие документы:

       договор (соглашение) о предоставлении субсидии с указанием суммы предоставляемой субсидии;

       документы, указанные в нормативном правовом акте Воскресенского муниципального района Московской области о предоставлении субсидии;

       платежный документ для осуществления безналичных расчетов»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя руководителя администрации Воскресенского муниципального района Дудку В.И.
Руководитель администрации

Воскресенского муниципального района

В.Н.Кондрашов
 Лист

согласований к проекту  постановления

администрация Воскресенского муниципального района Московской области

О внесении изменений  в постановление руководителя администрации Воскресенского муниципального района от 31.12.2008  № 3250 « Об утверждении  порядка исполнения бюджета Воскресенского муниципального района  по расходам (в части  исполнения  бюджетных обязательств на оказание муниципальных услуг, социальное обеспечение населения, предоставление  бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг), учёта бюджетных обязательств, приостановления санкционирования оплаты денежных обязательств бюджетного учреждения»

от                                 №

Проект представлен:

Руководитель администрации

Воскресенского муниципального района                                                             В.Н.Кондрашов
Проект согласован:

Первый заместитель руководителя администрации

 Воскресенского муниципального района

                  В.И.Дудка
Заместитель руководителя администрации
Воскресенского муниципального района                                                              И.В.Шабалаев

Начальник финансового управления
                              Е.В.Овсянкина
Начальник  правового управления администрации
                                          Д.С.Муконин
Начальник отдела правового обеспечения

деятельности администрации и правовой экспертизы

правового управления администрации
                                                      Л.Н.Ермачкова
Начальник организационно-контрольного отдела
И.В.Приймак

Инженер-программист
А.В.Бульденков
Исполнитель
Ломакина О.И. 44-2-06-59
Документ подлежит рассылке: Финансовое управление (5 экз.),МУ «Администрация Воскресенского муниципального района(1экз), МУ «Управление образования»(1экз), МУ «Управление здравоохранения»(1экз.), МУ «Управление культуры»(1экз.), МБУ «Управление капитального строительства».